



ประกาศเทศบาลตำบลบุเกะตา  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางในงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส จะดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีพิเศษ  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมคูระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกำแพงสูงกา หมู่ที่ ๒,๓  
ตำบลโละจูด กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๕๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๗๗๕ ตาราง  
เมตร จำนวน ๑ โครงการ ราคากลาง ๒,๓๗๖,๕๐๐.-บาท (สองล้านสามแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อย  
บาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลาง งานก่อสร้างเป็นไปอย่าง  
เรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มี  
ข้อมูลข่าวสารของทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้และถูกต้องตามขั้นตอนของระเบียบ  
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง  
ฉบับปัจจุบัน (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓

เทศบาลตำบลบุเกะตา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวตามแบ ปร.๔ และ ปร.๕  
ดังรายละเอียดแนบท้ายมาพร้อมประกาศนี้ รายละเอียดสามารถเปิดดูได้ที่เว็บไซต์ [WWW.buketacity.go.th](http://WWW.buketacity.go.th)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายอัศุรอรหิง นุห์)  
รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลบุเกะตา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกำแพงสุภา หมู่ที่ ๒,๓ ตำบลโละจูด กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๕๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๗๗๕ ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด งบประมาณ ๒,๓๗๖,๕๐๐.-บาท (สองล้านสามแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบุเกะตา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๓๗๖,๕๐๐.- บาท (สองล้านสามแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกำแพงสุภา หมู่ที่ ๒,๓ ตำบลโละจูด กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๕๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๗๗๕ ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒,๓๗๖,๕๐๐.-บาท (สองล้านสามแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๕.๓ .....

๕.๔ .....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	นางจำปา	นิลวงค์	ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒	นางจิรพงษ์	วงศ์น้อย	ผอ.กองช่าง	กรรมการ
๖.	นายฉัตรชนก	รักษพันธ์	หน.สำนักปลัด	กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบึงเกลือ  
 ประเภทงาน ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมคูระบายน้ำ คสล.  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2,3 ตำบลโละจูด อำเภอแวง จังหวัดนครราชสีมา  
 สรุปประมาณราคาตามแบบ ปร.4  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ก่อสร้างถนน คสล.	1,035,163.29200	1.4019	1,451,195.41905	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงาน หัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
2.	ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.	762,519.27334	1.2782	974,652.13518	
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			2,425,847.55423	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			2,376,500.00000	
	ตัวอักษร(เงินสองล้านสามแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)				

ราคาเฉลี่ย - /เมตร

ประมาณการโดย

(นายนพดล อับดุลเลาะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางจำปา นิลวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลบึงเกลือ

อนุมัติ

(นายอับดุลรอหิง นุห์)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลบึงเกลือ

แบบประเมินราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมคูระบายน้ำ คสล. ถนนกำแพงสุภา

ระยะทาง 355 เมตร

จาก กม. 0+00 ถึง กม. 0+355

ผิวผนัง คอนกรีตเสริมเหล็ก

จาก กม. - ถึง กม. -

ไหล่ทาง -

กว้าง 5.00 เมตร

กว้างข้างละ - เมตร

ประมาณราคา วันที่ 18 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1.	งานถนน คสล. กว้าง 5.00 ม. ยาว 355 ม. หนา 0.15 ม. งานรื้อผิวทาง คสล. เดิม	ตร.ม.	1,775.00	70.00	124,250.000000	1.4019	98.133000	174,186.0750000
	- ค่ารื้อผิวทางเดิม	ตร.ม.	1,775.00	10.56	18,744.000000	1.4019	14.804064	26,277.2136000
	งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	1,775.00	10.56	18,744.000000	1.4019	14.804064	26,277.2136000
	- ค่าเกรดปรับแต่งพีเติมพร้อมบดอัด	ตร.ม.	1,775.00	10.56	18,744.000000	1.4019	14.804064	26,277.2136000
	งานผิวจราจร คสล.	ตร.ม.	1,775.00	10.56	18,744.000000	1.4019	14.804064	26,277.2136000
	- ค่าทรายหยาบรองพื้นพร้อมปรับแต่ง	ลบ.ม.	93.00	285.92	26,590.560000	1.4019	400.831248	37,277.3060640
	- ค่าคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	279.00	2,443.48	681,730.920000	1.4019	3,425.514612	955,718.576748
	- ค่าเหล็ก WIRE MESH 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	1,775.00	40.00	71,000.000000	1.4019	56.076000	99,534.9000000
	- ค่าเหล็ก SR 24 Ø 15 มม.	ตัน	1.032	29,578.50	30,525.012000	1.4019	41,466.099150	42,793.0143228
	- ค่าไม้แบบ 30%	ตร.ม.	31.80	340.00	10,812.000000	1.4019	476.646000	15,157.3428000
	- ค่าประกอบแบบตั้งแบบ	ตร.ม.	106.00	133.00	14,098.000000	1.4019	186.452700	19,763.9862000
	- ค่าตะปู	กก.	27.00	51.40	1,387.800000	1.4019	72.057660	1,945.5568200
	- ค่าปรับแต่งผิวทาง	ตร.ม.	1,775.00	30.00	53,250.000000	1.4019	42.057000	74,651.1750000
	- ค่ายางมะตอยรอยต่อ	ลิตร	185.00	15.00	2,775.000000	1.4019	21.028500	3,890.2725000
	รวมราคาทั้งสิ้น					1,035,163.29200	1.4019	1,451,195.41905

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
2.	งานคูระบายน้ำ คสล. ยาว 355 ม. งานรื้อคูระบายน้ำ คสล. เดิม - ค่ารื้อถอนคูระบายน้ำ คสล. เดิม ขนทิ้ง งานก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. - ค่าขุดดินปรับแต่งร่องคู - ค่าทรายหยาบรองพื้นพร้อมปรับแต่ง - ค่าคอนกรีตทรายหยาบรองพื้น 1:3:5 - ค่าคอนกรีต 1:2:4 - ค่าเหล็ก SR 24 Ø 9 มม. - ค่าเหล็ก SD 30 Ø 12 มม. - ค่าลวดผูกเหล็ก - ค่าไม้แบบ 30% - ค่าประกอบติดตั้งไม้แบบ - ค่าตะปู - ค่าท่อ PVC Ø 2" - ค่าทำผิวขัดมันพื้นบน	ม.  ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ตัน ตัน กก. ตร.ม. ตร.ม. กก. ท่อน ตร.ม.	355.00  183.50 13.50 13.50 130.75 4.50 3.342 235.00 180.90 603.00 150.00 13.00 262.70	75.00  99.00 277.92 2,268.62 2,443.48 21,894.39 26,453.27 60.75 340.00 133.00 51.40 210.28 40.00	26,625.000000  18,166.500000 3,751.920000 30,626.370000 319,485.010000 98,524.755000 88,406.828340 14,276.250000 61,506.000000 80,199.000000 7,710.000000 2,733.640000 10,508.000000	1.2782  1.2782 1.2782 1.2782 1.2782 1.2782 1.2782 1.2782 1.2782 1.2782 1.2782 1.2782 1.2782	95.865000  126.541800 355.237344 2,899.750084 3,123.256136 27,985.409298 33,812.569714 77.650650 434.588000 170.000600 65.699480 268.779896 51.128000	34,032.0750000  23,220.4203000 4,795.7041440 39,146.6261340 408,365.739782 125,934.3418410 113,001.6079842 18,247.9027500 78,616.9692000 102,510.3618000 9,854.9220000 3,494.1386480 13,431.3256000
	รวมราคาทั้งสิ้น				762,519.27334	1.2782		974,652.13518

## ราคาต้นทุนต่อหน่วย

(ใช้ราคาน้ำมันโซล่าที่ 24.00 - 24.99 บาท/ลิตร หาค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)  
สถานที่ก่อสร้างถนน คสล. ถนนกำแพงสุภา หมู่ที่ 2 ตำบลโลหะจุด อำเภอเวียง จังหวัดนครราชสีมา

### 1.งานก่อสร้างถนน คสล. ถนนสูงบาไธ้

#### 1.1 งานรื้อผิวทาง คสล. เดิม

- ตามบัญชีค่าแรงงาน/คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร = 70.00 บาท/ม<sup>2</sup>

- รวมค่างานต้นทุน = 70.00 บาท/ม<sup>2</sup>

#### 1.2 งานดินถมยกกระดืบ

- ดินลูกรังถมยกกระดืบ

- ค่าวัสดุ (ราคาพาณิชย์จังหวัด) = - บาท/ม<sup>3</sup>

- ค่าขนส่ง = 2 กม. = - บาท/ม<sup>3</sup>

- รวมค่างานต้นทุน = - บาท/ม<sup>2</sup>

#### 1.3 งานเกรดปรับแต่งพื้นที่ก่อสร้างพร้อมบดอัด

- - พิจารณาตามสภาพพื้นที่ ขนาดกลาง

- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร = 10.56 บาท/ม<sup>2</sup>

- รวมค่างานต้นทุน = 10.56 บาท/ม<sup>2</sup>

#### 1.4 งานรองพื้น

- ทรายหยาบรองพื้นทาง

- ค่าวัสดุ (ราคาพาณิชย์จังหวัด) = 186.92 บาท/ม<sup>3</sup>

- ค่าแรงปรับแต่ง = 99.00 บาท/ม<sup>3</sup>

- รวมค่างานต้นทุน = 285.92 บาท/ม<sup>3</sup>

1.5 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4

- ค่าคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4
- ค่าวัสดุ (ราคาพาณิชย์จังหวัด) = 2,056.07 บาท/ม<sup>3</sup>
- ค่าขนส่ง = 25 กม. (อำเภอสุโขทัย-ลก) = 81.41 บาท/ม<sup>3</sup>
  
- ค่าแรงงาน = 306.00 บาท/ม<sup>3</sup>
- รวมค่างานต้นทุน = 2,443.48 บาท/ม<sup>3</sup>

1.6 งานเหล็กเสริม

- ค่าเหล็กตะแกรง Ø WIRE MESH 4 มม.@0.20 ม.
- ค่าวัสดุ (ราคาท้องถิ่น) = 35.00 บาท/ม<sup>3</sup>
- ค่าแรง = 5.00 บาท/ม<sup>3</sup>
  
- รวมค่างานต้นทุน = 40.00 บาท/ม<sup>3</sup>

1.7 งานไม้แบบและค้ำยัน

- ค่าไม้แบบและค้ำยัน
- ค่าวัสดุ (ราคาท้องถิ่น) = 260.00 บาท/ม<sup>2</sup>
- ค่าขนส่ง = 25 กม. (เหมาะจ่าย) = 80.00 บาท/ม<sup>2</sup>
  
- รวมค่างานต้นทุน = 340.00 บาท/ม<sup>2</sup>
  
- ค่าประกอบติดตั้งไม้แบบ = 133.00 บาท/ม<sup>2</sup> (ตามบัญชีค่าแรงงาน)
- รวมค่างานต้นทุน = 133.00 บาท/ม<sup>2</sup>

1.8 งานตะปู

- ค่าตะปูตอกไม้แบบ
- ค่าวัสดุ (ราคาพาณิชย์จังหวัด) = 51.40 บาท/ม<sup>3</sup>
  
- รวมค่างานต้นทุน = 51.40 บาท/ม<sup>3</sup>

1.9 งานเหล็กเสริมรอยต่อต่างๆ

- เหล็กเสริมรอยต่อคอนกรีต เหล็ก SR 24 Ø 15 มม.
- ค่าวัสดุ (ราคาพาณิชย์จังหวัด) = 26,278.50 บาท/ตัน
- ค่าแรงตัดเหล็ก ผูกเหล็ก = 3,300.00 บาท/ตัน
  
- รวมค่างานต้นทุน = 29,578.50 บาท/ตัน

1.10 งานทำผิวทางคอนกรีต

- ตามบัญชีค่าแรงงาน/คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

- ค่าดำเนินการ = 30.00 บาท/ม<sup>2</sup>

- รวมค่างานต้นทุน = 30.00 บาท/ม<sup>2</sup>